[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование  «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского сельского поселения
Распоряжение

  30.03.2012                                  №   8                               п.Новозарянский
	  О подготовке и праздновании

  75-летия образования

  Ростовской области

В связи с подготовкой к празднованию 75-летия образования Ростовской области

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и  проведению празднования  75-летия образования Ростовской области (приложение 1).
2. Разработать и утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Ростовской области  на территории Мокрологского сельского поселения (приложение  2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

  Глава Мокрологского
  сельского поселения                                                               Е.И.Каргина
                                                                                             Приложение 1 к

                                                                                                  Распоряжению Администрации
Мокрологского сельского поселения
                                                                                                  № 8     от 30.03.2012
Состав

организационного комитета по подготовке и празднованию

 75- летия Ростовской области

1. Каргина Е.И. -     Глава Мокрологского  сельского поселения

                                      председатель оргкомитета;

2.  Кочин Г.В. –           заместитель главы Мокрологского  сельского

                                     поселения,

                                     заместитель председателя оргкомитета;

3.  Кузнецова О.В.  -   специалист по работе с молодежью, культуре и спорту,

                                     секретарь оргкомитета;

Члены организационного комитета:

1. Минаева Л.В.    -  заведующая  МБДОУСОШ № 48  (по согласованию);

2. Кацилова И.А. –    директор МБОУСОШ № 6 (по согласованию)

3. Ивановская В.И. -  директор МБОУООШ № 5 ( по согласованию);

4. Русова И.А.       –   начальник службы экономики и финансов Админист-

                                   рации Мокрологского сельского поселения;

5. Стародымова А.И. .- директор МУК « Новозарянский  СДК»;

6. РадевичА.М. -      директор МУК « Новозарянская ЦБП»;

7. Никитина Е.А.-    депутат Мокрологского  сельского поселения;

8.  Мусатова Н.В.  - депутат Мокрологского сельского поселения;

9.  Макеева Н.А.  -   председатель ТОС х. Маркин;

10. Калиничева Н.И.-     председатель ТОС  х.Костиков ;

11. Сорокин В.Б.      -  атаман п.Мокрый Лог (по согласованию)
Ведущий специалист  по делопроизводству

и архивной работе                                                              М.А.Кожевникова
Приложение 2

к Распоряжению администрации

Мокрологского сельского поселения

 №8 от 30.03.2012

План  мероприятий

 по подготовке и празднованию 75-летия образования Ростовской области

по Мокрологскому сельскому поселению

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение субботников по сан. порядку и благоустройству хуторов
	С 25.03.2012   по 30.10.2012
	ТОС, депутаты, рук.предприятий

жители,

	2.
	Высадка цветов на клумбах возле объектов соцкультбыта, памятников и въездной стеле
	Апрель 2012
	Руководители учреждений зам.Г.В.Кочин

	3.
	Проведение спортивных соревнований школьников
	7,14,21,28 апреля 2012
	МБОУ СОШ № 5, № 6

	4.
	Проведение культурно-спортивного праздника в день здоровья
	6-7 апреля 2012
	Ивановская В.И.
Кацилова И.А.

	5.
	Оформление книжной выставки» Знай и люби край родной»
	17 апреля 2012
	Радевич А.М.

	6.
	Уборка, ремонт памятников
	20 апреля 2012
	Директора клубов и школ

	7.
	Высадка саженцев деревьев
	6 – 25 апреля  2012
	директора школ, директора клубов, Главы КФХ,  население, ТОС

	8.
	Оказание адресной помощи и торжественное вручение благодарственных писем ликвидаторам  и вдовам ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС
	26 апреля 2012
	Глава поселения,

специалист по ГО и ЧС.

	9.
	Обновление остановочного павильона п.Новощербаков
	Апрель 2012
	ТОС, жители хутора

	10.
	Участие в акции «Пасхальная капель»
	18-20 апреля 2012
	Зав. МБДОУ № 9,  дир. МБОУ СОШ №6

	11.
	Ямочный ремонт дорог ул.Школьная х.Маркин,
	Май 2012
	Зам. Кочин Г.В.

	12.
	Митинги, праздничные концерты в день празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-45 г.г.
	6 мая 2012
	Адм-ция, Совет ветеранов поселения,  директор  СДК, жители

	13.
	Конкурс рисунков «Моя семья» и поздравительных открыток в МБОУ СОШ №5 и МБОУ СОШ №6, СДК
	14-15 мая 2012
	Директора школ и клубов

	14.
	Оформление фото-стенда с использованием архивных документов «Мой край родной -частица Родины моей»
	18 мая 2012
	Директор ЦБП

	15.
	Проведение конкурсов в школах «Летопись родного края»
	10-30 мая 2012
	Директора школ

	16.
	Устройство уличного освещения  х.Маркин ул.Жорина
	30 мая  2012
	Зам. Г.В.Кочин

	17.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Новоселов  х.Маркин
	Май 2012
	Зам. Г.В.Кочин

	18.
	Устройство уличного освещения по ул.Степная  х.Маркин
	июнь 2012
	Зам. Г.В.Кочин, «Райэнерго»

	19.
	Конкурс детских рисунков « Лучший рисунок» к 75 - летию образования РО
	1 июня 2012
	МБОУ СОШ № 5, 6, библиотеки

	20.
	Викторина среди детей « Моя Родина»
	11 июня 2012
	Минаева Л.В.
Ландина И.В.

	21.
	Проведение митинга в День  памяти  и скорби
	22 июня 2012
	Глава поселения,

ветераны ВОВ

	22.
	Молодежный праздничный  вечер «Мы - молодежь России»
	27 июня 2012
	Стародымова А.И..

Радевич А.М.

	23.
	 Фестиваль детского и юношеского  творчества Язык душа народа», посвященный юбилею
	27 июня 2012
	Ивановская В.И.

	Торжественное поздравление многодетных семей поселения грамотами «Во благо семьи и общества»
	6 июля 2012
	Пред. женсовета поселения, депутаты поселения

	24.
	Проведение краеведческой викторины «Знаешь ли ты природу Дона?»
	20 июня 2012
	Стародымова А.И..

Радевич А.М.

	25.
	Проведение культурно-спортивных праздников в День молодежи, в День физкультурника
	30 июня, 28 августа 2012
	ТОС, КузнецоваО.В.

	26.
	Установка противопожарного баннера п.Мокрый Лог
	Июнь 2012
	Зам. Г.В.Кочин

	27.
	Творческий вечер «Поэтами воспетый край родной»
	3 июля 2012
	Стародымова А.И.

	28.
	Конкурсы на «Лучшую улицу, образцовый дом, лучший хутор»
	23 августа 2012
	ТОС, Глава поселения

	29.
	Конкурсы вокалистов в СДК п.Новозарянский
	21 августа 2012
	Стародымова А.И.

	30.
	Реконструкция электрических сетей п.Новозарянский
	2 квартал 2012
	РЭС,  Г.В.Кочин

	31.
	Торжественное собрание и праздничный концерт
	13 сентябрь 2012
	Директора СДК, адм-ция

	32.
	Чествование и поощрение достойных граждан поселения
	Сентябрь 2012
	Глава пос-я, депутаты, ТОС,

	33.
	Торжественная линейка и поздравления учителей с праздником «День учителя»
	5 октября 2012
	Директора школ, Глава поселения

	34.
	Декада пожилых людей
	1октября-

10 октября 2012
	Пред. женсовета, совет ветеранов ВОВ и труда, дир. МУК «Новозарянский СДК»

	35.
	Культурно-спортивный праздник, посвященный Дню народного единства
	4 ноября 2012
	Кузнецова О.В., Радевич А.М., Стародымова А.И., Никитина Е.А.

	36.
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери; конкурс детского рисунка «Моя мама - лучше всех!»
	29 ноября 2012
	Директора СДК и СК,

МБОУ СОШ №  5, 6.

	37.
	Декада инвалидов
	1 декабря-

10 декабря 2012
	Пред. женсовета, Совет ветеранов ВОВ и труда, дир. МУК «Новозарянский СДК»

	38.
	Престольный праздник «Введение в храм Пресвятой Богородицы»
	4 декабря 2012
	жители поселения

	39.
	День спасателя: занятия с учащимися старших классов
	27 декабря 2012
	Директора МБОУ СОШ №5; №6.    зам. Г.В.Кочин

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе

                М.А.Кожевникова